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PROTOKÓŁ Nr XXVII / 2013 

z obrad sesji Rady Miasta Mława 

odbytej w dniu 26 marca 2013r. 

w Sali Papieskiej Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej 

 

Obrady dwudziestej siódmej zwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył Przewodniczący 

Rady  Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI o godzinie 15.00 

Powitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Miasta Mławy Sławomira 

Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Janinę Budzichowską, Sekretarza Miasta Mariusz 

Szczechowicza, Skarbnika Miasta Henryka Antczaka, Przewodniczących Zarządów Osiedli, 

naczelników wydziałów oraz przedstawicieli mediów. 

 

Ad pkt 2. 

 Przewodniczący Rady Miasta stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali jest 

quorum ( 20 radnych ) władne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad pkt 3. 

 Przewodniczący Rady Miasta na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza 

Wojnarowskiego. 

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę. 

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania  

(20 głosami za) Sekretarzem Obrad XXVII sesji Rady Miasta został wybrany radny JANUSZ 

WOJNAROWSKI. 

 

Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI zapytał, czy są uwagi do 

porządku obrad? 

Uwag nie zgłoszono. 
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 Rada Miasta w głosowaniu jawnym (za – 20 głosów, jednogłośnie) przyjęła porządek 

obrad Rady Miasta z przyjętą zmianą. 

 

Ad pkt 4. 

 Przewodniczący Rady Miasta poinformował , że protokół z XXVI sesji Rady Miasta 

odbytej w dniu 26 lutego 2013r. Protokół był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu 

Miasta i każdy Radny mógł się zapoznad.  

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta (za – 20 głosów, jednogłośnie) przyjęła 

bez odczytywania  protokół z XXVI sesji Rady Miasta odbytej w dniu 26 lutego 2013r. 

 

Ad pkt 5. 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Przedstawił projekt uchwały przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława. Wyjaśnił, że przyjęta przez Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej dnia 7 grudnia 2012r. ustawa o zmianie ustawy o finansach 

publicznych uchwalona łącznie z pakietem ustaw okołobudżetowych nakłada na gminy 

obowiązek w ciągu 3 miesięcy dostosowania wieloletniej prognozy finansowej do nowej 

ustawy. Minister Finansów  w dniu 10 stycznia 2013r. wydał Rozporządzenie w którym 

określił wzór wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego oraz 

załącznika dotyczącego wykazu przedsięwzięd.  

 Jeszcze przed dwoma tygodniami mieliśmy wiedzę, że 3 miesiące na dostosowanie 

wzoru wieloletniej prognozy finansowej, to jest czas od wydania rozporządzenia, czyli  

od dnia 10 stycznia br. W związku z tym, sesja Rady Miasta była zaplanowana na dzieo  

9 kwietnia 2013r. i wydawało się, że zmieścimy się w obowiązującym terminie.  

 Niestety podczas spotkania w ubiegłym tygodniu Dyrektor Regionalnej Izby 

Obrachunkowej  Jan Rudowski wyraził jednoznaczne stanowisko, że gminy mają czas do dnia  

31 marca br. na podjęcie uchwał w sprawie zmian WPF w celu dostosowania jej do 

obowiązującego wzoru.  

 Skarbnik wyjaśnił, że w sensie merytorycznym ta uchwała nie przewiduje żadnych 

zmian ponieważ na sesji lutowej podjęta była aktualna uchwała w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej. Zmienia się natomiast układ jeśli chodzi o sam obraz 
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tabelaryczny. Najistotniejsze kwestie wynikające z tej zmiany to jest to, że wieloletnia 

prognoza finansowa zostaje skrócona do roku 2022 a więc do roku, kiedy przypadają 

ostatnie spłaty obligacji. Do tej pory wieloletnia prognoza finansowa obejmowała również 

inne zobowiązania. W naszym przypadku było to poręczenie kredytu dla Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Mławie do 2040r. Za każdym razem przy przepływach 

taką informację trzeba było podawad i dlatego też uchwała ta była objętościowa bardzo 

obszerna i składała się z kilkudziesięciu stron.  

 Wykaz przedsięwzięd będzie pomniejszony o tzw. umowy, które były konieczne  

i wynikające z ciągłości działania gminy, w tym również naszych jednostek budżetowych. 

Teraz z przedsięwzięd ten wykaz umów zostaje wykreślny.  

 Wieloletnie prognoza finansowa przewiduje teraz okres 3 lat wcześniej, a więc rok 

2010, 2011, wykonanie za trzy kwartały 2012r., wykonanie 2012r. oraz projekt wynikający  

z budżetu 2013r. i prognoza na lata następne.  

  

 Radny JERZY RAKOWSKI 

 Dokonujemy zmiany wieloletniej prognozy finansowej i w tej uchwale nie 

powołujemy się na uchwałę zmieniającą. Czy nie należałoby tego zrobid?  

 

 HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta 

 Wyjaśnił, że kwestię tę można było rozstrzygnąd na dwa sposoby. Niektóre 

samorządy doszły do wniosku, że skoro tych zmian jest tak dużo, to lepiej jest uchylid 

obowiązującą uchwałę niż dostosowad nową. Dyrektor Regionalnej Izby Obrachunkowej ze 

względu na niewielką ilośd zmian zasugerował żeby to była zmiana do uchwały. Gdyby była 

to nowa uchwała musiałaby zostad zastosowana zupełnie inna procedura. Wzór  tej uchwały 

otrzymaliśmy właśnie od RIO i tylko dostosowaliśmy ją do naszych danych.   

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XXVII / 273/ 2013 
 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława 
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Ad pkt 6. 

 Burmistrz Miasta Mława SŁAWOMIR KOWALEWSKI 

 Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta podjętych podczas  

XXVI sesji Rady Miasta Mława w dniu 26 lutego 2013r. 

    

Ad pkt 7.  

Burmistrz Miasta Mława SŁAWOMIR KOWALEWSKI 

Przedstawił informację za okres między sesjami. Poinformował,  

że w sprawozdawczym okresie Burmistrz Miasta podpisał 12 zarządzeo, w tym 6 z Wydziału 

Organizacyjnego, 5 z Wydziału Budżetu i Finansów oraz 1 z Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego 

Następnie przedstawił informację  z pracy wydziałów Urzędu Miasta: 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego: 

 decyzje o warunkach zabudowy – wydano 6 decyzji 

 zaświadczenie o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości – wydano 6 zaświadczeo 

 dzierżawa nieruchomości – podpisano 1 umowę 

 nabycie nieruchomości – podpisano 1 akt notarialny 

 sprzedaż lokali mieszkalnych - - podpisano 2 akty notarialne 

 przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – wydano 2 decyzje 

 sprzedaż nieruchomości – podpisano 1 akt notarialny 

 

Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska: 

 decyzje o zajęciu pasa drogowego – wydano 7 decyzji 

 decyzje na umieszczenie urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym – wydano 2 

decyzje 

 decyzje na lokalizację urządzeo infrastruktury technicznej w pasie drogowym – wydano  

7 decyzji 

 decyzje na lokalizację zjazdu z drogi publicznej – wydano 3 decyzje 

 opinie do decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o lokalizacji celu publicznego – wydano  

7 opinii 
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 decyzje na wycinkę drzew i krzewów – wydano 15 decyzji 

 przesłano wniosek do Wojewody o przekazanie gminie dotacji celowej na postępowanie w 

sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej – I tura na kwotę 10.317,28 zł,- 

 roboty drogowe: naprawa nawierzchni bitumicznych ulic gminnych masą na zimno w m-cu 

lutym 2013r. – ok. 70 m
2
 na kwotę 8.600,00 zł,-  

 

Raport z działao Straży  Miejskiej: 

 przyjęto 131 zgłoszeo od mieszkaoców miasta w sprawach noszących znamiona popełnienia 

wykroczenia oraz sprawach wnoszących o podjęcie interwencji; 

  ujawniono 17 zdarzeo za pomocą Monitoringu Miejskiego, informację przekazano do patroli 

straży miejskiej lub policji działających w terenie; 

 w ramach wspólnych działao z Policją przeprowadzono 4 wspólne służby; 

 3 razy interweniowano w stosunku do osób nietrzeźwych przebywających w miejscu 

publicznym, do których 2 razy wezwano karetkę Pogotowia ratunkowego, osoby te 

przewieziono do Komendy Policji w celu wytrzeźwienia; 

 29 razy konwojowano wartości pieniężne lub dokumenty dla potrzeb Urzędu Miasta lub 

jednostek organizacyjnych Miasta; 

 11 razy asystowano podczas prowadzenia czynności służbowych przez pracowników z innych 

wydziałów Urzędu Miasta; 

 2 razy zabezpieczano imprezy, uroczystości publiczne; 

 podczas akcji „Wagarowicz” wylegitymowano 22 uczniów przebywających poza terenem 

szkoły; 

 wyłapano 2 psy, 1 dostarczono do Lecznicy dla Zwierząt w Mławie, 1 psa przewieziono do 

schroniska dla zwierząt w Pawłowie; 

 52 razy nadzorowano osoby skierowane do wykonywania czynności porządkowych przez Sąd; 

praca tych osób polegała zbieraniu nieczystości, usuwaniu śliskości i odśnieżaniu chodników; 

 9 razy podejmowano interwencje w stosunku do osób bezdomnych, osoby te przewieziono do 

Ośrodka dla osób bezdomnych w Miączynie Dużym 

 6 razy przeprowadzono radarową kontrolę prędkości, ujawniono 67 wykroczeo, największą 

prędkośd zarejestrowano na ul. Kopernika – 104 km/h 

 ogółem ujawniono i rozliczno 185 wykroczeo 
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Urząd Stanu Cywilnego: 

 sporządzono akty małżeostwa – 6 sztuk, w tym ślub cywilny: 1, ślub konkordatowy: 2  

i umiejscowione 3 

 sporządzono akty urodzenia – 46 sztuki  

 sporządzono akty zgonu – 49 sztuk 

 sporządzono oświadczenia o uznaniu ojcostwa – 7 sztuk 

 przyjęto oświadczenie o powrocie do nazwiska małżonka rozwiedzionego – 1 oświadczenie 

 wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego – 6 zaświadczeo 

 wydano decyzje w sprawach dotyczących umiejscowienia, uzupełnienia lub sprostowania 

danych w aktach stanu cywilnego – 7 decyzji 

 wydano zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeoskiego za granicą – 1 

zaświadczenie  

 wydano odpisy aktów stanu cywilnego – 331 odpisy  

Wydział Spraw Obywatelskich: 

 przyjęto wnioski o wydanie dowodu osobistego – 314 wniosków 

 przyjęto zgłoszenia o utracie dowodu osobistego – 15 zgłoszeo 

 wydano 321 dowodów osobistych 

 wydano 18 decyzji w sprawach o wymeldowanie 

 wydano 296 unieważnieo dowodu osobistego 

 wymeldowało się z miasta 35 mieszkaoców 

 zameldowało się w mieście 20 mieszkaoców 

 przemeldowało się w obrębie miasta 39 mieszkaoców 

 zameldowało się na pobyt czasowy w mieście 26 mieszkaoców innych miejscowości 

 zameldowało się na pobyt czasowy poza miastem 38 mieszkaoców Mławy 

 zameldowano 3 cudzoziemców 

 urodziło się 26 dzieci 

 zmarło 32 osób 

 dokonano 8 aktualizacji zawarcia związku małżeoskiego oraz zmiany w aktach małżeostwa 

 udostępniono 84 informacje adresowo-osobowych 
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Wydział Rozwoju i  Inwestycji:  

 budowa boisk sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie – etap I ; 

postępowanie ogłoszone przez WRI, wykonawca: Jonex Sport Krzysztof Olszewski, Bogurzyn 1, 

06-521 Wiśniewo, cena: 689.002,70 zł,- brutto 

 poprawa spójności komunikacyjnej Mławy poprzez przebudowę ul. Z. Morawskiej oraz 

budowę przedłużenia ul. Szpitalnej w Mławie; postępowanie ogłoszone przez WRI, 

wykonawca: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Inżynieryjnych PRDI S.A. Mława, ul. Stefana 

Roweckiego „Grota”, cena: 1.418.296,97 zł,- 

 pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: poprawa spójności 

komunikacyjnej Mławy poprzez przebudowę ul. Z. Morawskiej  oraz budowę przedłużenia  

ul. Szpitalnej w Mławie; postępowanie ogłoszone przez WRI, wykonawca: Usługi Inżynierskiej 

Krzysztof Dubojski, ul. Olsztyoska 40a, Mława, cena: 14.760,00 zł,- 

 pełnienie nadzoru inwestorskiego nad budową boisk sportowych przy Zespole Placówek 

Oświatowych Nr 1 w Mławie – etap I; postępowanie ogłoszone przez WRI, wykonawca: Usługi 

Inżynierskie Krzysztof Dubojski, ul. Olsztyoska 40a, Mława, cena: 1.845,00 zł,- 

podpisane umowy: 

 budowa boisk sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie – etap I ; 

wykonawca: Jonex Sport Krzysztof Olszewski, Bogurzyn 1, Wiśniewo, cena: 689.002,70 zł,- 

brutto, data podpisania: 11.-3.2013r. 

 pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: poprawa spójności 

komunikacyjnej Mławy poprzez przebudowę ul. Z. Morawskiej oraz budowę przedłużenia  

ul. Szpitalnej w Mławie, wykonawca: Usługi Inżynierskie Krzysztof Dubojski, ul. Olsztyoska 

40a, Mława, cena: 14.760,00 zł,- brutto, data podpisania: 26.03.2013r. 

 pełnienie nadzoru inwestorskiego nad budową boisk sportowych przy Zespole Placówek 

Oświatowych Nr 1 w Mławie – etap I ; wykonawca: Usługi Inżynierskie Krzysztof Dubojski,  

ul. Olsztyoska 40a, Mława, cena: 1.845,00 zł,- brutto, data podpisania: 26.03.2013r. 

 pełnienie nadzoru inwestorskiego nad przebudową odcinka ul. Targowej w Mławie  

(od ul. Narutowicza wzdłuż ogrodzenia LOK); wykonawca: Usługi Projektowe Andrzej Dusioski, 

ul. Warszawska 1 lok. 19, Mława, cena: 3.554,70 zł,- brutto, data podpisania: 14.03.2013r. 

pozostałe realizacje Wydziału: 

 realizacja projektu „Św@t w zasięgu ręki” dofinansowany z Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka 

 realizacja projektu „INTERNET = św@t bez barier” dofinansowany z Programu Operacyjnego 

Innowacyjna Gospodarka 

 realizacja projektu „Indywidualizacja procesu nauczania uczniów klas I-III mławskich szkół 

podstawowych” (w szkołach trwają zajęcia z dziedmi) 

 realizacja w Szkole Podstawowej Nr 7 projektu „Cyfrowa szkoła” 
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 realizacja czterech projektów polegająca na dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych dla dzieci 

z trzech mławskich szkół podstawowych (SP 6, SP 4, SP 7) w ramach projektu „Dziecięca 

Akademia Przyszłości” (obecnie trwają zajęcia z dziedmi) 

 

Ad pkt 8. 

 Interpelacje, wolne wnioski i zapytania:  

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 W materiałach na dzisiejszą sesję Paostwo radni otrzymaliście druki oświadczeo 

majątkowych. Przypomniał, że termin składania oświadczeo w dwóch egzemplarzach wraz  

z kopią PIT jest do kooca kwietnia.  

 Poinformowała, że następna sesja Rady Miasta została zaplanowana na dzieo  

9 kwietnia 2013r. godz. 13.00 . Komisje będą odbywad się od 2 do 8 kwietnia w takiej 

kolejności: Komisja Oświaty, Komisja Bezpieczeostwa, Komisja Budownictwa, Komisja Budżet 

i Komisja Rodziny. Sesja i komisję będą w Sali Miejskiego Domu Kultury. 

 Przewodniczący poinformował, że 21 marca br. do Rady Miasta wpłynęło pismo od 

rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola przy ul. Hożej, w którym opisane zostało 

zdarzenie, jakie miało miejsce dnia 12 lutego 2013r. przy udziale i interwencji Straży 

Miejskiej w związku z agresywnym zachowaniem psa, który pojawił się na terenie placówki. 

Zgodnie z właściwościami pismo skierował do Pana Burmistrza Miasta Mława z prośbą  

o przeanalizowanie zasadności poruszonych kwestii, zajęcie stanowiska i udzielenie 

odpowiedzi zainteresowanym.  

 

 SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Zaprosił Paostwa radnych i Przewodniczących Zarządów Osiedli na spotkanie 

świąteczne do Ratusza w dniu 29 marca br. na godz. 10.00 

 

 Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

 W związku z tym, że nie będzie mógł uczestniczyd w spotkaniu 29 marca br. złożył 

wszystkim obecnym życzenia zdrowych, radosnych i rodzinnych Świąt Wielkiej Nocy.  
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Ad pkt 18. 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji  

Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 

zakooczył obrady XXVII sesji  o godz. 15.55 słowami : 

 

„Z A M Y K A M   O B R A D Y   XXVII   S E S J I  R A D Y  M I A S T A” 

 

                                Przewodniczący Rady Miasta 

                    inż. Krzysztof Wasiłowski 

P r o t o k o l a n t:  

Dorota Hanna Majewska 

     

 

 

 

 

 

 

 

 


